[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «УСТЬЯНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

 АРХАНГЕЛЬСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 октября 2019 года  № 1322

р.п. Октябрьский
Об утверждении плана проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей в целях муниципального контроля за размещением и использованием рекламных конструкций
и муниципального жилищного контроля на 2020 год
В соответствии  со статьей 17.1 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 19 Федерального закона от 13.03.2006 г. № 38-ФЗ «О рекламе», статьей 20 Жилищного кодекса Российской Федерации,  статьей 9 Федерального закона № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.2010 № 489 «Об утверждении Правил подготовки органами государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей» администрация муниципального образования «Устьянский муниципальный район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый план проведения проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей в целях муниципального контроля за размещением и использованием рекламных конструкций  и муниципального жилищного контроля на 2020 год.

2. План проведения проверок подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования «Устьянский муниципальный район» и в муниципальном вестнике «Устьяны».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
главы муниципального образования                                    А.А. Тарутин